
 
 

"2014, Año de las letras argentinas" 

 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 95/14 

  

       Buenos Aires, 25 de agosto de 2014 
 
VISTO: 
 

La Ley Nº 31, artículo 45, la Disp. SE-CFJ Nº 81/14, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley Nº 31 citada establece que la administración del Centro de Formación 
Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 

 
Que por Disp. SE-CFJ Nº 81/14 se aprobó la realización del PRE-CONGRESO: UNA 

LECTURA DE LA CONVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NIÑO EN EL SIGLO XXI. Rumbo al VI 
Congreso Mundial  por los Derechos de la Infancia y la Adolescencia. Puebla, México, 2014  
que se llevó a cabo el día 20 de agosto de 2014. 

 
Que dada la importancia de la actividad se contrataron los servicios de locución,  

streaming e intérprete en Lengua de Señas Argentina. 
 
Que existen fondos suficientes en la subpartida presupuestaria del Centro de 

Formación Judicial. 
 
Que en consecuencia corresponde dictar el acto administrativo que autorice el pago. 
  

 Por ello,  
 

El Secretario Ejecutivo 
del Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 
1º) Autorízase el pago de la suma de pesos dos mil seiscientos ($ 2.600,00) en concepto de 
servicios de locución, a la Sra. Graciela Raffa. 
 
2º) Autorízase el pago de la suma de pesos cuatro mil trescientos ($ 4.300,00) en concepto 
de coordinación, instalación, mantenimiento y supervisión en la ejecución de streaming 
durante el evento al Sr. Ariel Alcides Dal Zio. 
 
3º) Autorízase el pago de la suma de pesos un mil seiscientos ochenta ($ 1.680,00) en 
concepto de servicios de intérprete en Lengua de Señas Argentina, a la Sra. Amalia 
Korszyk. 
 
4º) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial, al 
Consejo de la Magistratura, a la Oficina de Administración y Financiera y a la Dirección de 
Administración y Programación Contable del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, publíquese en la página Web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, y oportunamente archívese. 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 95/14 
 

 

 
Dr. Eduardo Molina Quiroga 

Secretario Ejecutivo 
Centro de Formación Judicial 


